Estado do Rio de Janeiro

Requerimento N2 0073/97 	Em 22 de Maio d

o Ramos Mônica Maria Aux

SALA DAS SESSOES, Maio de 1997.

Maria Auxiliador
Verea

os Mônica
Autor

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A ABC - ASSOCIAÇÃO
BENEFICIENTE CRISTA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,

na forma regimental, outorga de MOÇÃO DE APLAUSOS A ABC -
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE CRISTA.

SALA DAS SESSO 	de Maio de 1997.

Ve 	or - Autor

JUSTIFICATIVA

A Associação Beneficiente Cristã juntamente com a
IURD - Igreja Universal do Reino de Deus, vem ao longo de muito
tempo realizando trabalhos importantes sobre a Presidência do
Pastor Alexandre Brás Corrêa. A mesma presta serviços relevantes
para os Bairros carentes do Estado do Rio de Janeiro. A ABC dá
assistência jurídica, dentária, farmaceutica e distribuição de
cestas básicas para as pessoas carentes.

No dia 04-05-97, novamente, esteve presente fazendo
a distribuição de 800 (oitocentas) cestas em Cabo Frio, nas
favelas: Buraco do Boi, Jacaré, Pescador, Rainha da Sucata, do
Cemitério, do Lixo no Bairro Manoel Corrêa e no Célula Mater.

A ABC é uma Associação sem fins lucrativos, só com a
direção de Deus prossegue nesta jor4ada. Por tudo que ela faz,
merece com toda justiça esta hom:

Ref. a 22/85/97 	 sfe